

## Individuellt valt ämne 2018/2019

Det individuella valet ingår i poängplanen för alla utbildningar i gymnasieskolan. Det syftar till att varje elev skall kunna välja kurser efter eget intresse.

Du kan genom det individuella valet bredda din utbildning eller fördjupa dig inom något intresse.

I kurskatalogen för det individuella valet 2018/2019 finns urvalet av kurser som du kan välja mellan. Vilka kurser som verkligen kommer att starta beror om det är tillräckligt många elever som sökt kursen, om lokaler och utrustning finns tillgängliga och om det finns tillräckligt antal lärare/behöriga lärare i ämnet.

### **Kurser som läses i det individuella valet betygsätts som all annan undervisning.**

Det individuella valet i Växjö samordnas mellan de kommunala gymnasieskolorna. Vissa kurser anordnas på flera skolor, andra bara på en. Du måste vara beredd att gå till en annan skola för ditt individuella val.

Skolorna kommer att planera sin verksamhet med ledning av de val som eleverna gör. Byte av individuellt valda kurser kan därför inte ske under läsåret.

### **Observera!**

Du kan inte som individuellt val välja någon kurs som ingår obligatoriskt i din utbildning. Om du avbryter en individuellt vald kurs riskerar du att inte få fullt studieprogram.

## Kursutbud för Individuellt valt ämne läsåret 2018/2019

### **BILBIL0, Bild**

Kursbeskrivning: Kursen innehåller praktiskt bildarbete med många olika tekniker och motiv. Kursen berör t.ex. också analys och reflektion kring hur kommunikation med visuella budskap fungerar. Du får möjlighet att jobba mycket kreativt med eget skapande. Anmärkning Förkunskapskrav Bild och form 1b, BILBIL01b. Kan **inte** väljas av ES inriktning Bild och formgivning.

[Skolverkets beskrivning av BILBIL0](#)

### **BILBIL01b, Bild och form 1b**

Kursbeskrivning: I kursen arbetar vi med bildens grunder och diskuterar dem. Vi behandlar många olika tekniker och motiv som t ex skissteknik, teckning, måleri, människan, komposition och genrer. **Anmärkning:** Kan **inte** väljas av ES inriktning Bild och formgivning eller TE inriktning Design.

[Skolverkets beskrivning av BILBIL01b](#)

### **BIOBIO001, Biologi 1**

Kursbeskrivning: Biologi är ett naturvetenskapligt ämne som har sitt ursprung i människans behov av att veta mer om sig själv och sin omvärld. Det är läran om livet, dess uppkomst, utveckling, former och villkor, från den enskilda molekyl till globala ekosystem. Centralt innehåll ligger på fyra fokusområden: Ekosystemen, genetik, evolutionens mekanismer, biologins karaktär och arbetsmetoder samt förmåga att hantera material och utrustning. **Anmärkning:** Kan **inte** väljas av NA.

[Skolverkets beskrivning av BIOBIO001](#)

### **DAODAT01a, Datorteknik 1a**

Kursbeskrivning: Här får du lära dig grunderna i datorteknik och nätverk. Kursen ger kunskaper om uppbyggnad och funktion hos datorer, dator- och kommunikationssystem samt olika typer av nätverk. Färdigheter i att planera och utföra arbete i datorer samt i dator- och kommunikationssystem. **Anmärkning:** Kan **inte** väljas av EE.

[Skolverkets beskrivning av DAODAT01a](#)

#### DASDA00, Dansorientering

Kursbeskrivning: Kursen Dansorientering innehåller olika stilar inom jazzdans och modern dans. En lektion består av uppvärmning, teknikövningar, stegkombinationer och stretch. Du övar upp din styrka, smidighet och koordination. Kursen är baserad på scenisk dans vilket innebär att du också får prova på att genom dansen förmedla olika uttryck och stämningar.

[Skolverkets beskrivning av DASDA00](#)

#### DATDAS01S, Dansteknik 1 Specialisering: Jazzdans

Kursbeskrivning: Kursen är inriktad mot grundläggande jazzdansteknik. Du tränar koordination, styrka och memorering av rörelser och övningar. Du får jobba med den sceniska dansens teknik och uttryck. **Anmärkning:** Kan **inte** väljas av ES inriktning dans.

[Skolverkets beskrivning av DATDAS01S](#)

#### DIGDIG01, Digitalt skapande 1

Kursbeskrivning: Digitala skapandeprocesser, skissarbete både utan och med digitala verktyg. Olika uttryck i gränslandet mellan konst och teknik. **Anmärkning:** Kan **inte** väljas av ES inriktning Estetik och media eller av ES inriktning Bild och formgivning.

[Skolverkets beskrivning av DIGDIG01](#)

#### ENGENG06, Engelska 6

Kursbeskrivning: Kursen har en mer analytisk inriktning. Perspektiven vidgas ytterligare motspråk-användning i varierande och komplicerade situationer. Kännedomen om engelskspråkig kultur fördjupas. **Anmärkning: Kursen ingår i den grundläggande högskolebehörigheten.** Förkunskapskrav Engelska 5, ENGENG05. Endast för yrkesprogrammen. Kan **inte** väljas av HT eller VO inriktning Högskoleförberedande.

[Skolverkets beskrivning av ENGENG06](#)

#### ENGENG07, Engelska 7

Kursbeskrivning: Kursen vidgar mot mer komplexa ämnesområden bl. a vetenskap. Muntlig och skriftlig framställning/produktion för olika sammanhang och genrer. Muntlig och skriftlig interaktion. Större arbete inom valt fördjupningsområde. Källkritisk medvetenhet. **Anmärkning: Förkunskaper Engelska 6, ENGENG06.** Kan **inte** väljas av HU inriktning Språk. **Meritkurs 1,0 poäng**

[Skolverkets beskrivning av ENGENG07](#)

#### ENTENR0, Entreprenörskap/UF

Kursbeskrivning: Entreprenörskapets betydelse för individer, organisationer, företag och samhället. Hur man formulerar mål, planerar, organiserar och fördelar ansvar, genomför, presenterar och utvärderar ett projekt. **Anmärkning:** Kan **inte** väljas av HA, HT, HV eller TE

[Skolverkets beskrivning av ENTENR0](#)

#### FILFIL01, Film- och tv-produktion

Kursbeskrivning: Hur gör man en film? Du får lära dig både i teori och i praktik. Vi arbetar med alla delar i en produktion. Vi ser på film och pratar film. Du kommer att få filma, redigera och dela med dig av dina produktioner på olika sätt, t ex via webben. **Anmärkning:** Kan **inte** väljas av ES inriktning Estetik o media.

[Skolverkets beskrivning av FILFIL01](#)

#### FIOFIO01+FIOFIO02, Filosofi 1+Filosofi 2

Kursbeskrivning: Utveckla förmågan till kritiskt tänkande och analys liksom förmågan att argumentera. Få insikter i klassiska filosofiska frågeställningar och hur man har arbetat med dessa. **Anmärkning:** Kan **inte** väljas av HU, EK inriktning Juridik eller SA.

[Skolverkets beskrivning av FIOFIO01](#)

[Skolverkets beskrivning av FIOFIO02](#)

#### FOMFORGLKE, Formgivning 1 Specialisering: Glas och keramik

Kursbeskrivning: Du designar bruksföremål och formar konstverk i lera och glas, t ex skulpturer, drejade muggar, tekannor och smycken. **Anmärkning:** Kan **inte** väljas av ES inriktning Bild och formgivning KATEDRAL

[Skolverkets beskrivning av FOMFOR01S](#)

#### FOMFORGLK2, Formgivning 2 Specialisering: Glas och keramik

Kursbeskrivning: Du arbetar vidare med design av bruksföremål och formar konstverk i lera och glas, t ex skulpturer, drejade muggar, tekannor och smycken. Du jobbar mycket med eget skapande och utvecklar din kreativitet.

**Anmärkning: Förkunskapskrav Formgivning 1 (Glas och keramik)**

[Skolverkets beskrivning av FOMFOR02S](#)

#### **FOMFORTKF, Formgivning 1 Specialisering: Klädsömnad**

Kursbeskrivning: Du lär dig sy dina egna kläder precis som du vill ha dem och till en bråkdel av butikspriset. Du lär dig grunderna i klädsömnad, samt lär dig se skillnaden på olika material och kvalitet. Låt dig inspireras och bli din egen favoritdesigner. **Anmärkning: Viss materialkostnad.**

[Skolverkets beskrivning av FOMFOR01S](#)

#### **FOMFORTKF2, Formgivning 2 Specialisering: Klädsömnad**

Kursbeskrivning: En fördjupande kurs inom formgivning av kläder, du jobbar vidare med design och klädsömnad. Du jobbar mycket med eget skapande och efter eget intresse. **Anmärkning: Förkunskapskrav Formgivning 1 (Klädsömnad). Viss materialkostnad.**

[Skolverkets beskrivning av FOMFOR02S](#)

#### **FOTFOT01, Fotografisk bild 1**

Kursbeskrivning: Du utvecklar ditt fotografiska bildberättande och arbetar med gemensamma teman, tolkning och analys.

**Anmärkning:** Kan **inte** väljas av ES inriktning Estetik och media.

[Skolverkets beskrivning av FOTFOT01](#)

#### **FOTFOT02, Fotografisk bild 2**

Kursbeskrivning: Fortsättningskursen ger ytterligare kunskaper, samt fördjupning i foto som konstnärligt uttrycksätt. Du kommer också kunskap om bildpublicering i olika syften och i olika kanaler. Vi tittar på fotots utveckling samt lagar och bestämmelser. **Anmärkning: Förkunskapskrav Fotografisk bild 1, FOTFOT01.**

[Skolverkets beskrivning av FOTFOT02](#)

#### **FÖRFÖR01, Företagsekonomi 1**

Kursbeskrivning: Kunskaper om företagets roll i samhällsutvecklingen. Kunskaper om olika typer av företag samt deras villkor i form av lagar och andra bestämmelser och andra förutsättningar som påverkar företagets verksamhet. Kunskaper om företagsekonomiska begrepp, metoder, teorier och modeller samt förmåga att använda dessa. **Anmärkning:** Kan **inte** väljas av EK.

[Skolverkets beskrivning av FÖRFÖR01](#)

#### **GEOGEO01, Geografi 1**

Kursbeskrivning: I Geografi ställer vi frågorna *Var? Vad? Varför där?* och ofta också frågan *"Tänk om..?"* om händelser och situationer både nära och långt borta. Är Du nyfiken på vår planet och saker som påverkat och påverkar den? Då ska Du välja geografi; Världens ämne! **Anmärkning:** Kan **inte** väljas av NA inriktning Natur och samhälle, SA inriktning Samhällsvetenskap

[Skolverkets beskrivning av GEOGEO01](#)

#### **GRÄGRÄ0, Gränssnittsdesign**

Kursbeskrivning: Kursen handlar om att skapa grafiska gränssnitt för t ex webbsidor och applikationer. Kursen berör moment som färgteori, färgkomposition, redigering av digitala bilder, video och ljud. Mycket av arbetet sker i projektform för att skapa gränssnitt åt en fysisk kund.

[Skolverkets beskrivning av GRÄGRÄ0](#)

#### **HAAFRI0, Friskvård och hälsa**

Kursbeskrivning: Detta är en kurs för dig som är intresserad av begreppet hälsa. Vi diskuterar levnadsvanor utifrån ett hälsoperspektiv. I kursen ingår även frågor om relationer, kränkande behandling, tobak, alkohol, kost mm.

[Skolverkets beskrivning av HAAFRI0](#)

#### **HALMENO, Mental träning**

Kursbeskrivning: Kursen behandlar psykologiska faktorer i relation till prestation, stressorer i vardagen och metoder för stresshantering. Motivation och målfokusering samt mentala avslappnings- och träningsmetoder t.ex. mindfulness ingår liksom pedagogiska modeller för instruktion och handledning. Kursen ska även ge kunskaper om människors hälsa, hälsofrämjande metoder och aktiviteter samt deras hälsoeffekter.

[Skolverkets beskrivning av HALMENO](#)

#### **HISHIS01a2+SAMSAM01a2, Historia 1a2+Samhällskunskap 1a2**

Kursbeskrivning: I historia olika tidsepoker och förändringsprocesser. I samhällskunskapen främst olika politiska ideologier, massmediernas roll och ekonomiska strukturer. **Anmärkning:** Endast årskurs 3 på yrkesprogrammen. Kan **inte** väljas av BF eller VO. **Förkunskaper Samhällskunskap1a1+ Historia1a1, SAMSAM01a1 och HISHIS01a1. Ger särskild behörighet i**

**ämnen historia och samhällskunskap**

[Skolverkets beskrivning av HISHIS01a2](#)

[Skolverkets beskrivning av SAMSAM01a2](#)

**HUMHUM00S, Humanistisk och samhällsvetenskaplig specialisering, Specialisering: Kriminologi**

Kursbeskrivning: Fördjupning inom området kriminologi. Orsaker, konsekvenser och åtgärder i samband med kriminalitet. Studier av olika sorters brott, vilka bakomliggande faktorer kan leda till kriminalitet och hur hanteras brott och straff i samhället. Jämförelser med andra länder. Kursen omfattar bl.a. vetenskapliga begrepp, källkritik, teorier, modeller och metoder som är relevanta för kunskapsområdet kriminologi.

[Skolverkets beskrivning av HUMHUM00S](#)

**IDR01BOMO, Idrott och Hälsa 1-specialisering Specialisering: Bollsport och motionsidrott**

Kursbeskrivning: Förmåga att planera och genomföra fysiska aktiviteter som befäster och vidareutvecklar kroppslig förmåga och hälsa. Förmåga att genomföra och anpassa utövningar utifrån olika förhållanden och miljöer. Kunskaper om betydelsen av fysiska aktiviteter och naturupplevelser för kroppslig förmåga och hälsa. Förmåga att hantera säkerhet och nödsituationer i samband med fysiska aktiviteter. **Anmärkning: Kursen IDRIDO01, Idrott och Hälsa 1 - specialisering går bara att läsa en gång.**

[Skolverkets beskrivning av IDRIDO01](#)

**IDR01FOTB, Idrott och hälsa 1-specialisering Specialisering: Fotboll**

Kursbeskrivning: Regler, tekniker och taktik inom fotboll. Planering, genomförande och analys av träningsprogram. Tonvikt på utveckling av den kroppsliga förmågan. **Anmärkning: Kursen IDRIDO01, Idrott och Hälsa 1 – specialisering går bara att läsa en gång.** [Skolverkets beskrivning av IDRIDO01](#)

**IDR01LYFT, Idrott och hälsa 1–specialisering Specialisering: Idrottslyft inom vald idrott**

Kursbeskrivning: Kursen vänder sig till dig som är aktiv i en sport och vill lära dig mer om träning i allmänhet och din sport i synnerhet. Kursen består av grundträning, teori i träningslära och specialisering genom eget arbete för att du skall nå en högre prestationsnivå. Du förväntas utöva en idrott på fritiden för att kunna nå tillräcklig djup i dina kunskaper. Under lektionstid kommer du att få planera, utvärdera och analysera din träning, din kost och din prestation. **Anmärkning: Kursen IDRIDO01, Idrott och Hälsa 1 - specialisering går bara att läsa en gång.**

[Skolverkets beskrivning av IDRIDO01](#)

**IDRIDR02, Idrott och Hälsa 2 Profiler av kursen sker mot FRILUFTSLIV (Snö-, is och vatten)**

Kursbeskrivning: Förmåga att planera och genomföra fysiska aktiviteter som befäster och vidareutvecklar kroppslig förmåga och hälsa. Förmåga att genomföra och anpassa utövningar utifrån olika förhållanden och miljöer. Kunskaper om betydelsen av fysiska aktiviteter och naturupplevelser för kroppslig förmåga och hälsa. Förmåga att hantera säkerhet och nödsituationer i samband med fysiska aktiviteter. **Anmärkning: Kan inte väljas av BF inriktning Socialt arbete.**

[Skolverkets beskrivning av IDRIDR02](#)

**JURPRIO, Privatjuridik**

Kursbeskrivning: I denna kurs får du kunskaper om det svenska rättssystemet och förståelse av hur gällande lagar styr privatlivet, yrkeslivet och affärlivet. Samt får du kunskaper om centrala rättsområden och juridiska begrepp. Du lär dig att använda begreppen och i fallbeskrivningar kunna identifiera, analysera och lösa juridiska problem. **Anmärkning: Kan inte väljas av EK**

[Skolverkets beskrivning av JURPRIO](#)

**KOSFILO, Film- och tv-kunskap**

Kursbeskrivning: Kursen utvecklar dina kunskaper att analysera och förstå filmer och olika filmiska uttryck. Kursen är intressant för dig som vill se på och diskutera film.

[Skolverkets beskrivning av KOSFILO](#)

**LATLAT01, Latin språk och kultur 1**

Kursbeskrivning: En språklig, litterär och kulturhistorisk vandring genom århundradena fram till vår egen tid. Latinets inflytande på svenska, engelska och andra moderna språk. Du lär känna romersk historia samt konst och litteratur som inspirerat konstnärer och författare i århundraden. **Anmärkning: Kan inte väljas av HU inriktning Språk**

[Skolverkets beskrivning av LATLAT01](#)

**LATLAT02, Latin språk och kultur 2**

Kursbeskrivning: Ett fördjupat språkligt, litterärt och kulturhistoriskt studium av latinets roll i den romerska kulturen. De latinska texternas historiska och kulturella sammanhang och hur romersk historia, kultur och samhällsliv har påverkat senare tiders kulturer i Europa och fram till vår egen tid. Latinets roll i det internationella ordförrådet. **Anmärkning: Förkunskapskrav Latin språk och kultur 1, LATLAT01.**

[Skolverkets beskrivning av LATLAT02](#)

### **LEDLEDO, Ledarskap och organisation**

Kursbeskrivning: Oavsett var du studerar/arbetar kommer du i kontakt med organisationer och ledarskap. Kursen ledarskap och organisation är en tvärvetenskaplig kurs med bas inom ämnena företagsekonomi, psykologi, sociologi och pedagogik. Kursen ger dig kunskaper om hur moderna organisationer skapar mervärde med och genom sina medarbetare. Kursen tar upp begrepp, teorier och modeller som förklarar hur individer och grupper fungerar i organisatoriska sammanhang samt hur ledarskap fungerar. Andra delar behandlar kommunikation, motivation, grupprocesser, grupputveckling och konflikthantering. Ledarskap och organisationsformer studeras liksom olika organisationskulturer och dess etik och historik. **Anmärkning:** Kursen kan **inte** väljas av HA eller SA inriktning Beteendevetenskap.

[Skolverkets beskrivning av LEDLEDO](#)

### **MATMAT02a, Matematik 2a**

Kursbeskrivning: Taluppfattning, aritmetik och algebra. Metoder för beräkningar vid budgetering. Metoder för beräkningar med potenser med rationella exponenter. Strategier för att formulera algebraiska uttryck, formler och ekvationer kopplat till konkreta situationer och karaktärsämnen. Hantering av kvadrerings- och konjugatregeln i samband med ekvationslösning. **Anmärkning:** Väljs av elever på yrkesprogrammen. Kan inte väljas av VO inriktning Högskoleförberedande. **Förkunskapskrav Matematik 1a MATMAT01.** Högskoleförberedande. **Möjlig meritkurs 0,5 poäng.**

[Skolverkets beskrivning av MATMAT02a](#)

### **MATMAT02b, Matematik 2b**

Kursbeskrivning: Taluppfattning, aritmetik och algebra. Metoder för beräkningar med potenser med rationella exponenter. Begreppet logaritm i samband med lösning av exponentialekvationer. Metoder för beräkningar vid budgetering. Råta linjens ekvation samt hur analytisk geometri binder ihop geometriska och algebraiska begrepp. Begreppet linjärt ekvationssystem. Hantering av kvadrerings- och konjugatregeln i samband med ekvationslösning. **Anmärkning:** Endast HU och ES.

**Förkunskapskrav Matematik 1b MATMAT01b** **Möjlig meritkurs 0,5 poäng**

[Skolverkets beskrivning av MATMAT02b](#)

### **MATMAT03b, Matematik 3b**

Kursbeskrivning: Fördjupningar inom algebra. Matematiska lösningsmodeller som beskriver samband och förändringar. Strategier för matematisk problemlösning. Användning av digitala verktyg och metoder. **Anmärkning:** Endast åk 3. Kan **inte** väljas av NA eller TE. **Förkunskapskrav Matematik 2a MATMAT02a eller Matematik 2b MATMAT02b.** **Möjlig meritkurs 0,5 poäng**

[Skolverkets beskrivning av MATMAT03b](#)

### **MATMAT05, Matematik 5**

Kursbeskrivning: Kursen innehåller till stor del nya begrepp och moment. Man kan dela in kursen i två huvudgrupper, differentialekvationer och diskret matematik. I diskret matematik jobbar vi med kongruensräkning, mängdlära, talföljder, induktionsbevis, kombinatorik och grafteori. Vi utgår från den kunskap du har från Ma4 angående differentialekvationer, vi lär oss att ställa upp och tolka ekvationerna som modeller för verkliga situationer. **Anmärkning: Förkunskapskrav Matematik 4, MATMAT04, kan inte väljas av TE.**

[Skolverkets beskrivning av MATMAT05](#)

## **MODERNA SPRÅK - MODXXX01, MODXXX02, MODXXX03, MODXXX04**

### **Steg 1**

Kursbeskrivning: Du lär känna språket och de kulturer där språket talas, börjar lära dig förstå och använda språket för kommunikation.

[Skolverkets beskrivning av MODXXX01](#)

### **Steg 2**

Kursbeskrivning: Du kan delta i enkla samtal om vardagssituationer, uttrycka dig i enkel form och skrift, samt kan reflektera över din egen språkinläring vad det gäller tal och läsning.

**Anmärkning: Förkunskaper steg 1 eller från elevens val från grundskolan.**

[Skolverkets beskrivning av MODXXX02](#)

### **Steg 3**

Kursbeskrivning: Du kan sedan berätta om vardagssituationer så att samtal hålls igång, förstår enkla instruktioner och beskrivningar och du ökar din egen reflektion över språkinläringen.

**Anmärkning: Förkunskaper steg 2 eller från språkval från grundskolan.** **Möjlig meritkurs 0,5p**

[Skolverkets beskrivning av MODXXX03](#)

#### Steg 4

Kursbeskrivning: Du kan sedan aktivt delta i samtal kring kända ämnen, tillgodogöra dig innehållet i enkla sköflitterära verk samt kan reflektera och dra egna slutsatser om din språkinläring.

**Anmärkning: Förkunskaper steg 3. Meritkurs 1,0**

[Skolverkets beskrivning av MODXXX04](#)

KURS/SPRÅK	XXX	Steg
Franska	FRA	1 2 3 4
Italienska	ITA	1 2 3
Japanska	JPN	1 2
Spanska	SPA	1 2 3 4
Tyska	DEU	1 2 3 4
Mandarin	CMN	1 2

#### MODERSMÅL – MOEXX01, MOEXX02

##### Steg 1

Kursbeskrivning: För dig som är intresserad av undervisning i modersmål. Du måste kunna läsa och skriva språket sedan tidigare.

[Skolverkets beskrivning av MOEXX01](#)

##### Steg 2

Kursbeskrivning: För dig som är intresserad av att fortsätta med undervisning i modersmål

**Anmärkning: Kursen bygger på Modersmål steg 1**

[Skolverkets beskrivning av MOEXX02](#)

#### MOEMOD0, Modersmål – aktiv tvåspråkighet

Kursbeskrivning: Undervisningen i ämnet modersmål ska syfta till att du utvecklar färdigheter i att tala, läsa, skriva och lyssna på ditt modersmål. I kursen Aktiv tvåspråkighet skall du också utveckla en förmåga att i vardagliga sammanhang, muntligt och skriftligt, tolka från ditt modersmål till svenska och tvärtom. **Anmärkning: Kursen bygger på Modersmål steg 1 eller 2.**

[Skolverkets beskrivning av MOEMOD0](#)

Arabiska - ARA
Bosniska - BOS
Ryska - RUS

#### MUSENS01 – Ensemble 1

Kursbeskrivning: I Du spelar tillsammans med andra i olika grupper där du också får testa olika musikstilar. Du spelar både på gehör och utifrån noter samt får stora möjligheter att utveckla dig i ditt instrument för att kunna uttrycka dig musikaliskt tillsammans med andra. Om du inte redan har läst kursen Musik (MUSMUS0) så rekommenderar vi att du väljer den kursen i första hand. **Anmärkning: Kan inte väljas av ES inriktning musik**

[Skolverkets beskrivning av MUSENS01](#)

#### MUSKÖS01 – Körsång 1

Kursbeskrivning: Du får sjunga flerstämmig körmusik i olika stilar. Framträdande för publik. Samläsning mellan olika körkurser och årskurser. **Anmärkning: Kan inte väljas av ES med inriktning Musik.**

[Skolverkets beskrivning av MUSKÖS01](#)

#### MUSKÖS02S – Körsång 2 – specialisering

Kursbeskrivning: Du får sjunga flerstämmig körmusik i olika stilar. Kursen ger möjlighet till fördjupade kunskaper inom körsång. Framträdande för publik. Samläsning mellan olika körkurser och årskurser.

**Anmärkning: Förkunskapskrav MUSKÖS01 eller MUSENS0.**

[Skolverkets beskrivning av MUSKÖS02S](#)

#### MUSMUS0, Musik

Kursbeskrivning: Kursen Musik är en bred kurs där stor vikt läggs vid att du som elev får skapa, spela och framföra musik tillsammans med andra. Det ingår många delar i kursen som bland annat att testa olika instrument, lära sig om noter och ackord samt spela upp inför andra. **Anmärkning: Kan inte väljas av ES med inriktning Musik.**

[Skolverkets beskrivning av MUSMUS0](#)

### MÄNETI0, Etik och människans livsvillkor

Kursbeskrivning: Du får kunskaper om centrala etiska frågor och begrepp, värderingar och värdekonflikter. Kursen ger även fördjupade kunskaper om hur man inom olika livsåskådningar ser på hälsa och behandling, vård och omsorg samt liv och död. **Anmärkning:** Kan inte väljas av VO

[Skolverkets beskrivning av MÄNETI0](#)

### NAGNAT01, Naturguidning 1

Kursbeskrivning: I kursen jobbar vi för att få mer erfarenhet och kunskap kring vistelse i naturen, material och säkerhet. Du får jobba med din förmåga att organisera, planera och genomföra aktiviteter för att utveckla ditt ledarskap och förmåga att guida en grupp. Dessutom genomför vi några längre och kortare vistelser i naturen med olika teman. Viss undervisning sker utanför normal skoltid t ex kajakpaddling och fiske.

[Skolverkets beskrivning av NAGNAT01](#)

### NAKNAK02, Naturkunskap 2

Kursbeskrivning: Naturkunskap är ett tvärvetenskapligt ämne med en grund i biologi, fysik, geovetenskap och kemi. Centralt innehåll är: Universums utveckling, Materians uppbyggnad, Evolutionens mekanismer, Människokroppen, Organiska och oorganiska ämnen, Naturvetenskapliga arbetsmetoder.

Ger ökad behörighet. **Anmärkning: Förkunskapskrav Naturkunskap 1a2 NAKNAK01a2 eller Naturkunskap 1b NAKNAK01b.**

[Skolverkets beskrivning av NAKNAK02](#)

### NÄTNÄT01, Näthandel 1

Kursbeskrivning: Du lär dig bygga en enklare hemsida, webbutik och hur du aktivt marknadsför ett företag och dess produkter via de sociala medierna. En kurs för dig som exempelvis planerar att driva UF-företag.

**Anmärkning:** Kan inte väljas av HA

[Skolverkets beskrivning av NÄTNÄT01](#)

### PRRPRR01, Programmering 1

Kursbeskrivning: Ämnet programmering innebär praktisk datoriserad problemlösning, kursen ger bl.a. grundläggande kunskaper om algoritmer, objektorientering och grafiska användargränssnitt.

**Anmärkning:** Kan inte väljas av EE inriktning Dator- och kommunikationsteknik eller TE med inriktning Informations- och medieteknik.

[Skolverkets beskrivning av PRRPRR01](#)

### PSKPSY01 + PSKPSY02a, Psykologi 1 + Psykologi 2a

Kursbeskrivning: Kursen behandlar människors behov - kroppsligt och känslomässigt i olika skeden av livet. Vi arbetar också med varseblivning och kroppsspråk, arv och miljö. Ämnet ger många möjligheter till diskussioner och utbyte av erfarenheter. **Anmärkning:** Kan inte väljas av SA, EK, HU inriktning Kultur, VO eller BF inriktning Socialt arbete.

[Skolverkets beskrivning av PSKPSY01](#)

[Skolverkets beskrivning av PSKPSY02a](#)

### SAMSAM01a2 + HISHIS01a2, Samhällskunskap 1a2 + Historia 1a2

Kursbeskrivning: I historia olika tidsepoker och förändringsprocesser. I samhällskunskapen främst olika politiska ideologier, massmediernas roll och ekonomiska strukturer. **Anmärkning: Endast årskurs 3 på yrkesprogrammen Kan inte väljas av BF eller VO. Förkunskaper Samhällskunskap1a1 SAMSAM01a1 och Historia1a1 HISHIS01a1. Ger särskild behörighet i**

**ämnena historia och samhällskunskap**

[Skolverkets beskrivning av HISHIS01a2](#)

[Skolverkets beskrivning av SAMSAM01a2](#)

### SAMINR0, Internationella relationer

Kursbeskrivning: I denna kurs behandlas hur olika aktörer samspelar inom utrikes- och säkerhetspolitik, internationella organisationer, internationell rätt och globaliseringens betydelse. Du lär dig att arbeta med relevanta begrepp, teorier, modeller och metoder. **Anmärkning: Förkunskapskrav Samhällskunskap 1a2 eller 1b, SAMSAM01a2/SAMSAM01b.** Kan inte väljas av EK inriktning Juridik

[Skolverkets beskrivning av SAMINR0](#)

### SOISOO0, Sociologi

Kursbeskrivning: Kursen ger bl. a. kunskaper om samspelet mellan människa och samhälle, hur vi socialiseras in i samhället och formas av omgivningen samt samhället och individen ur klass- och genusperspektiv. **Anmärkning:** Kan inte väljas av BF inriktning Socialt arbete eller SA inriktning Beteende

[Skolverkets beskrivning av SOCSOO0](#)



### SVASVA02, Svenska som andraspråk 2

Kursbeskrivning: Kursen bygger på Svenska som andraspråk 1, och ger fördjupade kunskaper och färdigheter i svenska språket och litteraturen. **Anmärkning: Kursen ingår i den grundläggande högskolebehörigheten. Förekunskapskrav Svenska som andraspråk 1, SVASVA01.** Kan **inte** väljas av högskoleförberedande program, BF, HA, HV eller VO.

[Skolverkets beskrivning av SVASVA02](#)

### SVASVA03, Svenska som andraspråk 3

Kursbeskrivning: Kursen bygger på Svenska som andraspråk 2, och ger fördjupade kunskaper och färdigheter i svenska språket och litteraturen. **Anmärkning: Kursen ingår i den grundläggande högskolebehörigheten. Förekunskapskrav Svenska som andraspråk 2, SVASVA02.** Kan **inte** väljas av högskoleförberedande program, BF eller VO Högskoleförberedande.

[Skolverkets beskrivning av SVASVA03](#)

### SVESKRO, Skrivande

Kursbeskrivning: Kursen är för dig som vill utveckla din förmåga att uttrycka dig genom det skrivna ordet. Du lär Dig skriva i olika genrer, känna till stilistiska och berättartekniska grundbegrepp och att experimentera med dem i Ditt eget skrivande.

[Skolverkets beskrivning av SVESKRO](#)

### SVESVE02, Svenska 2

Kursbeskrivning: Kursen bygger på Svenska 1 och ger fördjupade kunskaper och färdigheter i svenska språket och litteraturen. **Anmärkning: Kursen ingår i den grundläggande högskolebehörigheten. Förekunskapskrav Svenska 1 SVESVE01.** Kan **inte** väljas av högskoleförberedande program, BF, HA, HV eller VO.

[Skolverkets beskrivning av SVESVE02](#)

### SVESVE03, Svenska 3

Kursbeskrivning: Kursen bygger på Svenska 2 och ger fördjupade kunskaper och färdigheter i svenska språket och litteraturen. **Anmärkning: Kursen ingår i den grundläggande högskolebehörigheten. Förekunskapskrav Svenska 2, SVESVE02.** Kan **inte** väljas av högskoleförberedande program, BF eller VO Högskoleförberedande.

[Skolverkets beskrivning av SVESVE03](#)

### SVTSVT01, Svenskt teckenspråk för hörande 1

Kursbeskrivning: Du får lära dig att teckna och avläsa ett tydligt och enkelt teckenspråk. Du får också lära dig att bokstavera med hjälp av teckenspråk. Här får du en chans att lära dig ett annorlunda språk - tala är silver, teckna är guld.

[Skolverkets beskrivning av SVTSVT01](#)

### TEALJU00S, Ljud och ljus *Specialisering: Ljus*

Kursbeskrivning: Kursen ger Dig grundläggande kunskaper i framförallt ljus teknik. Du lär Dig hur olika strålkastare, ljusbord & utrustning fungerar och får tillfälle att praktisera kunskaperna vid sceniska arrangemang.

**Anmärkning: Obs! Flera studiebesök. Mycket helg & kvällsarbete ingår.**

[Skolverkets beskrivning av TEALJU00S](#)

### TEASCE01, Teater - Scenisk gestaltning 1

Kursbeskrivning: Du som spelar teater, stiger in i en annan människas livssituation och tänker, känner, talar och handlar som han/hon tror att personen i rollen skulle ha gjort... Vill du prova? Du kommer att få stå på en scen och möta en publik.

**Anmärkning:** Kan **inte** väljas av ES med inriktning Teater

[Skolverkets beskrivning av TEASCE01](#)

### TEASCE02, Teater - Scenisk gestaltning 2

Kursbeskrivning: Du som spelar teater, stiger in i en annan människas livssituation och tänker, känner, talar och handlar som han/hon tror att personen i rollen skulle ha gjort. Kursen scenisk gestaltning 2 är en fördjupningskurs där får fortsätta att jobba med kommunikation i form av teater. Du kommer även i denna kurs att få stå på en scen och möta en publik.

**Anmärkning:** Kan **inte** väljas av ES med inriktning Teater

[Skolverkets beskrivning av TEASCE02](#)

### TIPTILO, Tillämpad programmering

Kursbeskrivning: I den här kursen får du lära dig att använda mikrodatoren Arduino för att styra elektroniska system. Till exempel kan datorn användas för att styra en robot. För att kunna utveckla en datorstyrd produkt krävs kunskaper i ellära, elektronik och programmering och du kommer därför att få grundläggande kunskap om elektriska och elektroniska komponenter, som resistorer, kondensatorer, transformatorer, transistorer, dioder och olika IC-kretsar. Programmeringen görs i Arduinos eget programmeringsspråk, som påminner mycket om C++, Java och C#. Kursen avslutas med ett projekt där får använda Arduino i en egen produkt, till exempel en enkel robot eller bilmodell.

[Skolverkets beskrivning av TIPTILO](#)



**TRNTRN01, Träningslära 1**

Kursbeskrivning: I kursen varvas undervisning kring anatomi och fysiologi med planering, genomförande, utvärdering och dokumentation av träningsprogram. Du får även studera betydelsen av närings- och kostkunskap samt återhämtning och vila, för både välbefinnande och hälsa. Andra saker som studeras är bland annat motionsmiljöer samt etiska normer och regler för träningsverksamhet.

[Skolverkets beskrivning av TRNTRN01](#)

**WEUWEB01, Webbutveckling**

Kursbeskrivning: Denna datakurs ger grundläggande kunskaper om webbsidors uppbyggnad samt multimediala programvaror och färdigheter i att använda dessa. Kursen skall även ge kunskap om hur en webbsida skapas och läggs upp.

**Anmärkning:** Kan **inte** väljas av TE med inriktning Informations- och medieteknik.

[Skolverkets beskrivning av WEUWEB01](#)